*

C
7
9

1
7
3
4
F

5
1
*

 C

7
9

1
7
3

4
F

5
1

CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                           , DE 2013
(Do Sr. João Ananias)

Requer a desapensação do PL 6627/2013 do PL 2521/2011.

     Senhor Presidente,

     Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno, a desapensação do PL 6627/2013 do

PL 2521/2011 por inexistência de conexão entre essas proposições que justifique a tramitação conjunta.

JUSTIFICATIVA

O PL 6627/2013 - Altera o art. 1º da Lei nº 9.870, de 23 de novembro de 1999, para dispor sobre
procedimentos para reajuste do valor das anuidades escolares. Enquanto o PL 2521/2011 - Altera a Lei nº
9.870, de 23 de novembro de 1999, para estabelecer que, no caso de transferência do aluno para outro
estabelecimento de ensino, serão devidas as parcelas vencidas até o dia em que for solicitada a
transferência.

     Sala das sessões, 05 de novembro de 2013.

Deputado JOÃO ANANIAS
PCdoB/CE